
Paraziti -  Nikon upgrade 

K upní sm louva

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského  
zákoníku, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen  ,,O Z “)



S M L U V N Í ST R A N Y

U niverzita  K arlova, P řírodovědecká fakulta
se sídlem : A lbertov  2038/6 , Praha 2  -  N ové M ěsto , PSČ 128 43 
zástupce: prof. R N D r. Jiří Z im a, C Sc., děkan 

bankovní spojení:
IČO: 002 16 208 
D IČ : C Z 0 0 2 16208 
(dále jen  "Kupující")

a

O ptoteam  s.r.o.
se sídlem : K upecká 2379/6 , Ž ď ár nad Sázavou 3, 591 01 Ž ď ár nad Sázavou 
zapsaná v  obchodním  rejstříku  sp isová značka C 99614 vedená K rajským  soudem  
v Brně
zástupce: R N D r. Z deněk  R udel, jednate l 
p látce D PH : A N O
bankovní spojení: K om erční banka a.s., č íslo  účtu: 1 
IČO: 06026168 
DIČ: C Z06026168 
(dále jen  "Prodávající")

(K upující a  P rodávajíc í dá le  spo lečně je n  "Sm luvní strany" nebo každý z  nich 
sam ostatně je n  "Sm luvní strana").

uzavírají n íže uvedeného dne, m ěsíce a roku tu to  kupní sm louvu (dále je n  „Sm louva")

Z Á K L A D N Í U ST A N O V E N Í

Prodávající bere na vědom í, že K upující považuje účast P rodávajíc ího  ve  veřejné 
zakázce při sp lnění k ritérií kvalifikace za  po tv rzen í skutečnosti, že P rodávajíc í j e  ve 
sm yslu  ustanovení § 5 odst. 1 O Z  schopen při p lněn í této  Sm louvy jed n a t se znalostí a 
pečlivostí, k terá j e  s je h o  povoláním  nebo stavem  spojena, s tím , že p řípadné jeh o  
jed n án í bez  té to  odborné péče pů jde k je h o  tíž i. P rodávajíc í nesm í svou kvalitu 
odborn íka ani své hospodářské postaven í zneužít k  vytváření nebo  k  využití závislosti 
slabší strany  a  k dosažen í zřejm é a  nedůvodné nerovnováhy ve vzájem ných právech a 
povinnostech  S m luvních stran.

P rodávající bere na vědom í, že  h lavní činností K upujícího není podnikání. Sm luvní 
strany  se dohodly , že není-li v  této  S m louvě v ý slovně  stanoveno jin ak , použijí se na



tu to  Sm louvu, b ez  oh ledu  na  sp lnění podm ínky  d le  § 2158 odst. 1 OZ, ustanovení § 
2158 odst. 2  až  § 2174 O Z  o prodeji zboží v  obchodě.

2 .3 . N ab ídka Prodávajíc ího  byla K upujícím  vyhodnocena ja k o  ekonom icky  nej výhodnější 
v  rám ci zadávacího  řízení vyh lášeného  K upujícím  dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných  zakázkách , ve znění pozdějších  p ředp isů  (dále 
jen  ”Z Z V Z ”), na veřejnou  zakázku  s názvem  „P araziti -  N ikon u pgrade” (dále jen  
„zad ávací řízen í” a  „veřejná zak ázk a”).

2.4 . V ýchozím i podk lady  pro  dodání předm ětu  p lnění d le  té to  Sm louvy je  rovněž:
•  T echnická specifikace p lnění, k terá by la  součástí zadávací dokum entace 

k Z adávacím u  řízen í ja k o  součást P řílohy  č. 3 (dále je n  „T ech n ick á specifikace  
plnění“); T echn ická specifikace p lnění tvoří p řílohu  č. 1 Sm louvy a je  je j í  nedílnou 
součástí,

•  N ab ídka P rodávajíc ího  podaná v  rám ci Z adávacího  řízení, k terá  p ředm ět plnění 
technicky  pop isu je  (dá le  jen  „N ab íd k a”).

2.5 . P rodávajíc í p rohlašu je , že  d isponu je  veškerým i odborným i p ředpok lady  potřebným i
pro dodání předm ětu  p lněn í d le  té to  Sm louvy, j e  k je h o  p lnění / dodání oprávněn a  na 
je h o  straně neex istu jí žádné p řekážky, k teré by m u brán ily  p ředm ět této  Sm louvy 
K upujícím u dodat. V případě, že se ukáže opak , platí, že se je d n á  o podstatné porušení 
této  Sm louvy.

2.6. P rodávajíc í p rohlašuje, že přejím á na sebe nebezpečí zm ěny oko lností ve sm yslu
ustanovení § 1765 odst. 2  OZ.

2.7 . Sm luvní strany  p roh lašu jí, že  zachovají m lčenlivost o  sku tečnostech , k teré  se dozvědí 
v souvislosti s tou to  Sm louvou  a  při je jím  p lněn í a je jich ž  vyzrazen í by j im  m ohlo 
způsob it újm u. T ím to  nejsou  do tčeny  povinnosti K upujícího  vyp lývajíc í z  právních 
předpisů.

2 .8 . P rodávajíc í bere  na vědom í, že  p ředm ět p lnění d le  této  S m louvy  je  součástí projektu
„C entrum  výzkum u patogenity  a  v iru lence parazitů” , 
reg. č. C Z .0 2 .1 .01/0 .0 /0 .0 /16 019 /0000759 , v  rám ci O peračn ího  program u V ýzkum , 
vývoj a  vzděláván í (O P  V V V ), a  že p ředm ět p lněn í bude z toho to  program u hrazen.

3. P ředm ět Sm louvy

3.1. P ředm ětem  té to  Sm louvy je  závazek  P rodávajíc ího  dodat K upujícím u a převést na
K upujícího  v lastn ické právo  k následujícím u přístroji:

M otorizovaný  fokus a  m otorizovaný  karusel fluorescenčních  filtračn ích  kostek  pro 
m ikroskop  N ikon  E clipse  T i (dá le  také  „p řístro j” ).

P ředm ět p lnění j e  b líže vym ezen  v  přílohách  č. 1 a  č. 2 té to  Sm louvy.

(dále je n  jak o  „přístroj” nebo „zb oží”).

3



3.2. K upující se zavazu je řádně a  včas dodaný přístroj p řevzít a zap la tit za  něj 
P rodávajícím u kupní cenu  uvedenou v článku 5. té to  Sm louvy.

3.3 . P rodávajíc í se zavazu je za podm ínek  stanovených  tou to  Sm louvou řádně a  včas na svůj 
náklad a na svoji odpovědnost dodat K upujícím u přístro j do  m ísta p lněn í a  p ředat mu 
ho  za podm ínek  té to  sm louvy. P rodávajíc í odpov ídá za to , že přístro j bude v  souladu 
s tou to  Sm louvou vče tně příloh a  N abídkou.

4. V lastn ick é právo

4.1 . V lastn ické právo  přechází na K upujícího  podpisem  předávacího  pro tokolu  o  předání 
a  převzetí p řístro je  o b ěm a S m luvním i stranam i.

4 .2 . N ebezpečí škody  na  přístro ji přechází na  K upujícího  podpisem  předávacího  protokolu 
o  p ředán í a  p řevzetí p řístro je  oběm a Sm luvním i stranam i.

5. K upní cena a p latební podm ínky

5.1. K upní cena za  p ředm ět p lnění uvedený v  článku 3 té to  Sm louvy byla stanovena na 
zák ladě N ab ídky  ja k o  cena m axim áln í a  nepřekročitelná , a  to  ve  výši 399 000,- K č bez 
DPH (slovy třistadevedesátdevěttisíc  korun českých) (dále je n  „kupní cena“), plus 
sazbu  21%  D PH  ve výši 83 790,- K č (slovy osm desáttřitisícsedm setdevadesát korun 
českých), tj. ce lkem  ve výši 482 790,- K č s DPH.

5.2. K upní cena zahrnu je  veškeré nák lady  spojené s p lněním  předm ětu  této  Sm louvy, 
včetně nákladů na p roveden í dem onstrace funkčnosti p řístro je  a  nákladů na pojištění 
p řístro je do doby je h o  p ředán í a  převzetí. K upní cena je  nezáv islá  na  vývo ji cen  a 
kursových zm ěnách.

5.3. K upní cena je  za  p ředm ět p lnění cenou  nejvyšší p řípustnou . K upní cena m ůže být 
m ěněna pouze p ísem ným  dodatkem  k té to  Sm louvě, a  to  v  případech , že  (i) po  uzavření 
Sm louvy a  před term ínem  předán í a  převzetí p řístro je do jde ke  zm ěně sazeb  D PH  (je 
m ožná výhradně zm ěna výše  D PH , č ím ž nedo jde ke zm ěně nab ídkové ceny veřejné 
zakázky, k terá by la  hodnocena b ez  D PH ), a dále (ii) pod le § 222 odst. 4 Z ZV Z .

Pokud se zm ěnou nem ění ce lková povaha veřejné  zakázky , je j íž  hodnota zm ěny je
a) n ižší n ež  finanční lim it p ro  nad lim itn í veřejnou  zakázku  a
b) n ižší n ež  10 %  původní hodnoty  závazku,
m ůže Prodávajíc í a K upující provést zm ěnu té to  Sm louvy v  souladu  s § 222 odst. 4 
Z Z V Z , a  zároveň pokud bude provedeno v íce zm ěn, je  rozhodný  součet hodno t všech 
těch to  zm ěn.

5.4. K upní cenu  se zavazu je K upující uhradit P rodávajíc ím u tak, že  100%  kupní ceny dle 
článku 5.1 té to  Sm louvy uhradí po  p ředán í a  převzetí p řístro je, o  kterém  bude mezi 
Sm luvním i stranam i sepsán předávací protokol d le  této  Sm louvy.

4



5.5. L hůta sp latnosti faktury je  č trnáct (14 ) dnů od data je jíh o  doručen í K upujícím u. 
Z aplacením  účtované částky  se rozum í den je jíh o  o deslán í na  účet P rodávajíc ího . Za 
zap lacen í kupní ceny  se považuje odeslán í p řís lu šné  částky  ve  prospěch účtu 
uvedeného na faktuře. Pokud by  ten to  účet nebyl zveřejněn  sp rávcem  daně pod le § 98 
písm . d) zák o n a  č . 235/20014  Sb., o dani z přidané hodnoty , ve  znění pozdějších 
předpisů  (dále je n  „zákon o  D P H “) a pokud Prodávajíc í p od léhá  reg istraci podle zákona 
o  D PH , j e  K upující oprávněn  p latbu pozdržet d o  okam žiku  zveřejněn í účtu správcem  
daně. V  takovém  případě K upující není v  prod len í se zap lacen ím  kupní ceny, popř. s 
úhradou faktury.

5.6. Pokud by h rozilo , že by K upující m ohl ruč it za nezap lacenou  D PH  ve sm yslu  § 109 
zák o n a  o  D PH , je  K upující oprávněn uhrad it D PH  na depozitn í účet pod le § 109a 
zákona o  DPH.

5.7. D aňový doklad  - faktura vystavená P rodávajícím  podle té to  Sm louvy m usí obsahovat 
náležitosti podle zákona o  D PH , v  je jím  tex tu  m usí bý t uvedeno  prohlášení, že 
účtované p lnění j e  posky továno  pro  účely  projektu  „C entrum  výzkum u patogenity  a 
v iru lence paraz itů '1, reg. č. C Z .0 2 .1 .01/0.0/0.0/16 019 /0000759 , v  rám ci O peračního 
program u V ýzkum , vývoj a vzdělávání (O P  V V V ). P řílohou  fak tury  vystavené na 
úhradu  kupní ceny  za zboží m usí být kop ie předávacího  pro tokolu  podepsaného  oběm a 
Sm luvním i stranam i. F aktura m usí bý t v  souladu  s dohodam i o  zam ezen í dvojího 
zdanění, budou-li se na  konkrétn í případ vztahovat.

5.8. Pokud daňový  doklad  -  fak tu ra  nebude  vystavena v  souladu  s p latebn ím i podm ínkam i 
stanoveným i Sm louvou nebo  nebude  sp lňovat požadované zákonné náležitosti, je  
K upující oprávněn  daňový  doklad  - fak turu  P rodávajíc ím u v rá tit ja k o  neúp lnou , resp. 
nesprávně vystavenou , k  dop lněn í, resp. novém u vystaven í ve  lhútě tří (3) pracovních 
d nů  od d ata  je jíh o  doručen í K upujícím u. V  takovém  p řípadě K upující nen í v prodlení 
s úhradou  kupní ceny nebo je j í  části a  P rodávajíc í vystav í opravenou  fakturu  s novou, 
shodnou lhú tou  sp latnosti, k terá začne  p lynou t dnem  doručen í opraveného  nebo nově 
vyho toveného  daňového  dokladu  - fak tury  K upujícím u.

5.9. Fakturační údaje K upujícího  jso u  uvedeny v  článku 1. této  Sm louvy.

6. T erm ín y p lněn í předm ětu  S m louvy

6.1. P rodávajíc í se zavazu je řádně zho tov it, obstara t, dodat, vyzkouše t, instalovat, předat 
K upujícím u a  dem onstrovat funkčnost p řístro je  uvedeného v č lánku  3 odst. 3.1 této 
Sm louvy n ejd éle do 2 týdnů od e  d n e účinn osti této  Sm louvy.

6.2. K upující se zavazu je ve  sjednaném  term ínu  řádně dodaný , vyzkoušený  a nainstalovaný 
přístro j, jeh o ž  funkčnost P rodávajíc í K upujícím u v  sou ladu  s to u to  Sm louvou 
dem onstroval od P rodávajíc ího , převzít. O  předán í a převzetí bude m ezi Sm luvním i 
stranam i sepsán p ředávací pro tokol, ja k  je  uvedeno  níže.

6.3. Pokud je  součástí předm ětu  sm louvy i instalace je  K upující povinen  um ožnit 
P rodávajíc ím u provedení instalace a  dem onstrace funkčnosti p řístro je  v předem

5



dom luvné pracovní dny v  term ínu  od 7 :30  do 18:00 hod. tak , aby  m ohly  bý t ze strany
Prodávajíc ího  dodrženy  term íny  p lnění uvedené v odst. 6.1. tohoto  č lánku  Sm louvy.
K upující j e  oprávněn  v  p řípadě zm ěny  svých p rovozních  podm ínek  tu to  dobu instalace 
a  dem onstrace om ezit p ísem ným  pokynem  Prodávajíc ím u. V takovém  p řípadě obě 
Sm luvní strany  v  dodatku  ke Sm louvě sjednají zm ěnu  term ínu  p ředán í a  převzetí. 
K onkrétn í term íny  budou sjednány  dohodou na úrovni kontak tn ích  osob , přičem ž lze 
v  rám ci takové dohody  sjednat term ín  i ve dnech  p racovn ího  volna.

7. M ísto  p lnění
M ístem  p lněn í j e  areál cen tra  B IO C EV , Prům yslová 595, 25250  V estec (dá le  jen  „m ísto  p lněn í“ ).
K onkrétní m ístnost K upující sdělí P rodávajícím u před instalací přístroje.

8. P ředán í a převzetí p rostor pro instalaci

8.1. Pokud je  součástí předm ětu  sm louvy i instalace, j e  Prodávající povinen  inform ovat 
K upujícího  o  přesném  term ínu  pro  p rovedení instalace a  dem onstrace funkčnosti 
p řístro je, a  to  předem  tak, aby  byl zachován  term ín  p lněn í uvedený v  článku 6 . odst.
6.1 Sm louvy. P rodávajíc í se zavazuje posky tnou t K upujícím u součinnost potřebnou 
pro  vytvořen í m ísta  pro  instalaci p řístro je, ze jm éna neprod leně po  uzavřen í sm louvy 
předat veškeré požadavky k  instalaci p řístro je.

8.2. Pokud Prodávajíc í zahájí instalaci p řístro je, nesm í bez  vážného důvodu  instalaci 
p řerušit a  na  instalaci m usí bezprostředně navazovat dem onstrace  přístro je. N a žádost 
Prodávajícího nebo  K upujícího bude o  předání a převzetí p rosto r pro  instalaci m ezi 
Sm luvním i stranam i sepsán protokol o p ředán í a  p řevzetí p ro sto r p ro  instalaci.

8.3. V  dostatečném  předstihu  před term ínem  pro proveden í instalace a  dem onstrace
funkčnosti p řístro je  j e  P rodávajíc í povinen  požádat K upujícího o  u m ožněn í kontro ly  
prosto r pro instalaci, aby byly v  dostatečném  předstihu  zkon tro lovány  body pro 
napojen í p řístro je  na rozvod elek třiny , tep la  apod. a  odstraněny  tak  p řípadné nedostatky 
bráníc í instalaci a  dem onstraci funkčnosti p řístro je  v  term ínu  uvedeném  v článku 6. 
odst. 6.1. Sm louvy.

8.4. O dchylně od § 2126  O Z  Sm luvní strany  sjednávají, že P rodávajíc í nen í oprávněn
využít institutu svépom ocného  prodeje.

9. D a lší podm ínky dodávky

9.1. Při p rovádění dodávky postupuje Prodávající sam ostatně, avšak  zavazuje se
respek tovat pokyny  K upujícího  týkající se realizace předm ětu  p lněn í d le  této  Sm louvy.

9.2. Prodávající j e  povinen upozorn it K upujícího  bez  zbytečného odkladu  na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od  K upujícího  nebo pokynů daných  m u K upujícím  
k p rovedení dodávky, je s tliž e  tu to  nevhodnost m ohl P rodávajíc í z jis tit při vynaložení 
odborné péče.

6



9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

10.

10.1.

10.2 .

10.3.

10.4.

N ení-li ve  S m louvě stanoveno  jin ak , tak  veškeré  věci po třebné k p lněn í d le  této  
Sm louvy je  povinen  opatřit P rodávajíc í.

P rodávajíc í j e  povinen dodat K upujícím u zboží (včetně p řípadného  softw are) zcela 
nové, v  p lně  funkčn ím  stavu , v  jak o s ti dle této  Sm louvy.

Prodávajíc í p rohlašu je, že zboží, k teré  dodá na zák ladě této  Sm louvy , zce la  odpovídá 
podm ínkám  stanoveným  v zadávací dokum entaci up latněné v  Z adávacím  řízení, 
ve  kterém  byla N ab íd k a  P rodávajíc ího  na d odán í zboží vybrána jak o  nejvhodnější.

P rodávajíc í se zavazu je a  prohlašu je , že v okam žiku  p řevodu  v lastn ického  p ráva ke 
zboží bude vlastn íkem  zboží, na zboží nebudou váznou t žádná p ráva třetích  osob , a  to 
ze jm éna žádné předkupní právo, zástavní právo  nebo p rávo  nájm u či jin éh o  užívacího 
práva a zboží nebude  jak k o liv  o m ezeno  nebo zatíženo  p rávy  tře tích  osob , přičem ž v 
opačném  p řípadě se jed n á  o  podstatné porušení této  Sm louvy.

Prodávajíc í p rohlašu je, že  vůči něm u nen í ved en a  ex ek u ce  a  ani nem á žádné d luhy  po 
sp latnosti, je jic h ž  sp lnění by m ohlo  bý t vym áháno v exekuci pod le zákona č. 120/2001 
Sb., o  soudn ích  exeku torech  a  exekučn í č innosti (exekučn í řád) a  o zm ěně dalších 
zákonů, ve  zn ěn í pozdějších  předpisů, ani vůči něm u není veden  výkon  rozhodnutí a 
ani nem á žádné d luhy  po  sp latnosti, je jich ž  sp lnění by  m ohlo  b ý t vym áháno  ve výkonu 
rozhodnu tí pod le zákona č. 99/1963 Sb., občanského  soudn ího  řádu, ve  znění 
pozdějších  předp isů , zákona č. 500 /2004  Sb., sp rávn ího  řádu , ve  znění pozdějších  
předp isů , či podle zákona č. 2 80 /2009  Sb., daňového  řádu , v e  znění pozdějších  
předpisů.

Instalace, u ved en í d o  provozu , d em on strace fu n kčnosti přístroje, p řed án í a  převzetí 
a zašk o len í obsluhy

Prodávajíc í j e  povinen  přístro j instalovat.

Z a  účasti zástupců  K upujíc ího  p rokáže P rodávajíc í, že přístro j dosahuje param etrů 
specifikovaných  výrobcem  a  požadovaných  K upujícím  v T echn ické specifikaci plnění 
v této  Sm louvě, a to  dem onstrací funkčnosti p řístro je po  je h o  řádném  uveden í do 
provozu  předepsaným  postupem  výrobce pro  daný  přístro j a po je h o  kalibraci a 
kon tro le  správnosti provozu  P rodávajícím . B ezvadné p roveden í dem onstrace 
funkčnosti j e  podm ínkou  převzetí p řístro je  K upujícím .

V rám ci dem onstrace  funkčnosti p řístro je  Prodávající zaškolí v užíván í p řístro je  a 
v  péči o  přístro j 1 osobu určenou K upujícím  v délce nejm éně 1 p racovn ího  dne. 
Š kolitelem  bude osoba se zkušeností v ov ládán í přístro je, a  pokud výrobce stanovuje 
požadavky  na školite le , m usí školite l sp lňovat veškeré požadavky  výrobce. Prodávající 
j e  povinen  na výzvu  K upujícím u d o lo ž it sp lnění veškerých  požadavků  školitelem .

Pro účely  předávacího  řízen í m usí P rodávajíc í před ložit K upujícím u:

7



(i) návody k  obsluze a údržbě, podm ínky pro  údržbu  a  ochranu  p řístro je  v  českém  
nebo v  anglickém  jazy ce , a  dále veškeré  nezby tné dok lady  či příslušenstv í 
vztahující se k přístroji; ty to  dokum enty  lze d o d at i e lek tronicky

(i) p rohlášení o  shodě podle zákona č. 22 /1997  Sb., o  technických  požadavcích  na 
výrobky.

10.5. N epřed loží-li P rodávajíc í K upujícím u všechny výše uvedené dokum enty , n epok ládá se 
předm ět p lnění pod le té to  Sm louvy za řádně dokončený  a  schopný k předání.

10.6. O průběhu předávacího  a  pře jím acího  řízen í bude m ezi S m luvním i stranam i sepsán 
předávací pro tokol, k terý bude obsahovat ty to  povinné náležitosti:

(i) údaje o  P rodávajícím , K upujícím  a  poddodavate lích ,
(ii) popis zboží, k teré je  předm ětem  předání a  převzetí, včetně výrobních  čísel,
(iii) p rohlášení K upujícího, zda dodávku přeb írá  nebo nepřebírá,
(iv) prohlášení, že došlo  k  ověřen í správné funkce přístro je,
(v) p řípadně náležitosti pod le následujícího  odstavce toho to  článku,
(v i) datum  podpisu  pro tokolu  o  předání a  p řevzetí dodávky 

(dále jen  „P ředávací p rotokol").

10.7. K upující není povinen převzít přístro j, který by vykazoval vady  a  nedodělky , byť by 
sam y o sobě ani v e  spojení s jin ý m i nebránily  řádném u užívání přístro je. N evyužije-Ii 
K upující svého práva nepřevzít přístroj vykazujíc í vady  a  nedodělky , uvedou 
Prodávajíc í a  K upující v  Předávacím  pro tokolu  soupis zjištěných vad  a nedodělků, 
včetně způsobu  a  term ínu  je jich  odstranění. N edo jde-li v P ředávacím  protokolu  
k dohodě m ezi Sm luvním i stranam i o term ínu  odstraněn í vad , platí, že ty to  vad y  m ají 
bý t odstraněny ve lhůtě 48  hodin ode dne předání a převzetí p řístro je.

10.8. Předáním  p řístro je  stvrzeným  podpisem  kontaktn ích  osob  na p ředávacím  protokolu 
přechází na K upujícího nebezpečí vzn ik lé  škody  na předaném  přístro ji, p řičem ž tato 
skutečnost nezbavuje P rodávajíc ího  odpovědnosti za  škody  vzn ik lé  v  důsledku  vad 
tohoto  přístro je. D o doby p ředán í a převzetí p řístro je  nese nebezpečí škody na přístroji 
Prodávající.

10.9. M á-li přístro j a /nebo jeh o  součásti vady , k teré nebylo  m ožné z jis tit při p řevzetí (skryté 
vady), a  vztahuje-li se na  ně záručn í do b a  d le  čl. 11.1., té to  Sm louvy, j e  K upující 
oprávněn j e  up latn it u P rodávajíc ího  v  této  lhůtě. V ztahuje-li se na  přístro j a /nebo  jeh o  
součásti záruční doba delší n ež  d le  čl. 11.1., j e  K upující oprávněn  takové skryté vady 
uplatn it u P rodávajíc ího  v  té to  delší záruční době.

10.10. V případě, že P rodávajíc í oznám í K upujícím u, že přístroj j e  připraven k předání a 
převzetí a  v  průběhu  předávacího  řízení se ukáže, že přístro j není řádně dokončen 
a/nebo neodpovídá požadavkům  stanoveným  tou to  Sm louvou, j e  P rodávajíc í povinen 
uhradit K upujícím u veškeré náklady, k teré v  souvislosti s neúspěšným  předávacím  a 
přejím acím  řízením  K upujícím u vznikly  a  zároveň se v takovém  p řípadě jed n á  o 
podstatné porušen í té to  Sm louvy ze strany  Prodávajícího.

8



11.1.  Z áručn í d oba  na  dodávku  je  24 m ěsíců.

11.2. Z áručn í do b a  zač ín á  běžet dnem  podpisu  P ředávacího  pro tokolu  o  předání a  převzetí 
p řístro je  K upujícím . Je-li přístro j p řevzat, byť i je n  s jed n o u  vadou neb o  nedodělkem , 
počíná běžet záruční doba ode dne odstranění poslední vady  P rodávajícím .

11.3. U p řístro je  nebo  jeh o  součásti či p říslušenstv í, k terý  m á v lastn í záručn í listy , j e  záruční 
doba stanovena v  d é lce  tam  vyznačené, nejm éně však  v dé lce  uvedené v  odst.
11.1 toho to  článku Sm louvy.

11.4. P ožadavek  na odstraněn í vady  dodávky  uplatní K upující u P rodávajíc ího  bez
zbytečného  odk ladu  po je jím  zjištěn í, nejpozději však posledn í den záručn í doby, není-
li j in d e  v  té to  S m louvě stanoveno  výslovně jin ak , a  to  p ísem ným  oznám ením  zaslaným  
odpovědném u zástupci P rodávajíc ího  uvedeném u v té to  Sm louvě. R ovněž reklam ace 
odeslaná K upujícím  v posledn í den  záruční doby se m á za  v čas uplatněnou.

11.5. V p ísem né rek lam aci K upující uvede pop is vady  a  způsob, jak ý m  vadu  požaduje
odstran it. K upující j e  oprávněn:

(i) v  případě, že v ad a  nebude odstraněna v  term ínu  dle bodu 11.9 této  Sm louvy 
a/nebo  v  případě opaku jíc í se vady  požadovat odstranění vady  dodáním  
náhradního  p řístro je  za  vadný přístro j, nebo

(ii) požadovat odstraněn í vady  opravou , jsou-1 i vady  oprav ite lné , nebo
(iii) požadovat přim ěřenou slevu  z kupní ceny.

11.6. V olba m ezi výše  uvedeným i nároky  z  vad dodávky náleží K upujícím u. K upující j e  dále
oprávněn  odstoup it od  Sm louvy, je -li dodáním  zboží s vadam i S m louva porušena 
podstatným  způsobem . Z a  podstatné porušení se považuje vždy  situace, kdy dodávka 
(nebo  je j í  část) nedosahuje , nebo  v záruční době přestane dosahovat, m inim álních 
param etrů  požadovaných K upujícím , uvedených v  N ab ídce P rodávajíc ího  v T echnické 
specifikaci p lnění, nebo  v  té to  Sm louvě.

11.7. P rodávajíc í se zavazu je rek lam ované vad y  dodávky  bezp la tně odstran it.

11.8. P rodávajíc í se zavazu je zahájit úkony sm ěřu jící k odstraněn í vady  n ep rod leně po 
obdržen í rek lam ace od  K upujícího  a ve  lhůtě d o  10 pracovn ích  dnů  od obdržení 
rek lam ace od K upujíc ího  se P rodávajíc í zavazu je rek lam aci prověřit, d iagnostikovat 
vadu , oznám it K upujícím u zda rek lam aci uznává a p ísem ně sdělit K upujícím u, z d a je  
k  odstraněn í vady  nutný  specia lizovaný  náhradn í d íl. K upující se zavazu je um ožnit 
P rodávajíc ím u dálkový p řístup  k p řístro ji, pokud to  v lastnosti p řístro je  um ožňují.

11.9. V případě, že k odstraněn í vady  p řístro je  není nu tné zajištěn í náhradních  d ílů , je  
Prodávajíc í povinen  vadu odstran it do  10 pracovn ích  dnů  ode dne obdržen í 
rek lam ace. Je-li k  odstraněn í vad y  p řístro je  n u tn é  za jistit na  trhu  v Evropském  
hospodářském  prostoru  (E E A ) běžně dostupné náhradn í d íly  p řístro je , pak je  
Prodávajíc í povinen  vadu odstran it do  14 pracovn ích  dnů  ode dne obdržení 
rek lam ace, nedohodnou-li se Sm luvní s trany  jin ak . Je-li k odstraněn í vady  přístro je

11. Z áruka a nárok y z  vad dodávky

9



nutné prokazatelně za jistit specia lizované n áh radn í díly , pak  je  P rodávajíc í povinen 
vadu odstran it do  30 pracovních  dnů  ode dne obdržen í rek lam ace, nedohodnou-li se 
Sm luvní strany  jin ak . Z a  specia lizované náhradn í d íly  jso u  pokládány náhradn í díly, 
k teré  j e  nutné nechat vyrobit na zakázku, nebo  náhradní d íly , k teré  nejsou  běžně 
dostupné v  E vropském  hospodářském  prosto ru  ve lhůtě 5 pracovních  dnů ode dne 
obdržen í reklam ace.

11.10. I v  případě, že  P rodávajíc í vadu neuzná, j e  povinen vadu  odstran it, a  to  ve lhůtách 
uvedených v  odst. 11.9 toho to  č lánku Sm louvy, nedohodnou-li se Sm luvní strany  jinak . 
V  případě, že P rodávajíc í vadu  neuzná, bude oprávněnost rek lam ace ověřena 
znaleckým  posudkem , k terý nechá zpracovat K upující. V případě, že  bude reklam ace 
označena ve znaleckém  posudku za oprávněnou , ponese Prodávajíc í i nák lady  na 
vyhotovení znaleckého posudku. P rokáže-li se, že K upující reklam oval vadu 
neoprávněně, j e  K upující povinen uhrad it P rodávajíc ím u účelně a  prokazatelně 
vynaložené nák lady  na odstranění vady.

11.11. O  odstraněn í rek lam ované vady sepíší Sm luvní strany  pro tokol, ve  kterém  potvrdí 
odstranění vady. O  dobu, k terá  up lyne ode dne uplatnění rek lam ace do odstranění vady, 
se p rod lužu je záručn í doba.

11.12. V  případě, že  P rodávajíc í neodstran í vadu  ve lhůtách uvedených v  odst. 11.9 tohoto 
článku Sm louvy, p řípadně ve  lhůtě sjednané S m luvním i stranam i, nebo  pokud 
Prodávajíc í odm ítne vady odstran it, j e  K upující oprávněn nechat vadu  odstran it na  své 
nák lady  a  P rodávajíc í j e  povinen uhrad it K upujícím u nák lady  na odstraněn í vady , a  to 
do  10 pracovních  dnů  poté, co  je j k to m u  K upující vyzve. T en to  postup K upujícího 
však nezbavuje  P rodávajíc ího  odpovědnosti za vady  a  je h o  záruka trvá  ve sjednaném  
rozsahu.

11.13. P oskytnutí záruky  se nevztahuje na vady  způsobené neodborným  zacházením ,
nesprávnou nebo  nevhodnou  údržbou, nedodržováním  předpisů  výrobců  pro  provoz a 
údržbu zařízení, k teré K upující od  P rodávajíc ího  převzal při předání, nebo  o kterých 
Prodávajíc í K upujícího  p ísem ně poučil. Z áruka se rovněž nevztahuje na  vady 
způsobené hrubou nedbalostí, nebo  úm yslným  jednán ím .

11.14. Sm luvní strany  vy luču jí použití ust. § 1925 O Z , věta za  středníkem .

11.15. P rod ávající je  povinen nejm éně během  záru čn í doby zab ezp ečit e-m ailové a
te lefon ické konzultace týk ající se technických  a so ftw arových  problém ů a 
za jišťovat ap lik ačn í podporu při vyh od n ocován í zm ěřených  dat. Prodávající 
uvede kontaktní údaje (telefon  a e-m ailovou  a d resu ) d o  přílohy č. 3 této sm louvy.

12. Z áručn í a p ozáručn í serv is, za jištěn í náhradních  dílů k přístroji

12.1. P rodávajíc í se zavazu je, že bude v průběhu  záručn í doby p rovádět p rav ide lné  servisní
prohlídky  (bezpečnostně techn ické kontro ly) p ředepsané výrobcem  a  platným i 
právním i předpisy , vče tně  ak tualizace  softw are, včetně vstupn í a  n ásledné validace 
nebo kalib race param etrů , vče tně  servisních úkonů nezbytných k  p latnosti záruky; tyto 
úkony bude Prodávajíc í p rovádět bez  vyzván í K upujícího, včetně dodání potřebného

10



m ateriá lu  a  náhradn ích  d ílů , a  to  b ez  nároku  na da lš í úplatu  nad rám ec sjednané kupní 
ceny. P rodávajíc í se zároveň  zavazu je v  p řípadě zm ěn v  softw aru obsaženého, 
dodávaného  či instalovaného  v  dodávaném  zboží, ke k terým  do jde v  záručn í době, 
k  p rovedení instruktáže obsluhu jíc ího  personálu  K upujíc ího  bez nároku na další úplatu 
nad  rám ec sjednané kupní ceny.

12.2. P rodávajíc í se dále zavazu je po dobu 10 let ode dne uplynu tí posledn ího  dne záruční 
doby na  přístro j za jistit K upujícím u na je h o  výzvu pozáručn í servis za cenu v m ístě a 
čase  obvyk lou , a  to  nejpozději do  10 pracovních  dnů ode dne doručen í p ísem né výzvy 
K upujícího  k p rovedení pozáručn ího  servisu , nebude-li ve  výzvě uvedena lhúta delší 
nebo nedohodnou-li se Sm luvní strany  jin ak . V případě, že  při pozáručn ím  servisu 
bude z jiš těna nu tnost oprav  přístro je, budou tyto opravy  provedeny P rodávajícím  
ve Ihútách uvedených v  článku 11 odst. 11.9 té to  Sm louvy, nedohodnou-li se Sm luvní 
strany  jin ak .

12.3. P rodávajíc í j e  povinen  po dobu 10 let ode dne uplynu tí posledn ího  dne záruční doby 
na přístro j za jistit pro  K upujícího  za  úplatu  dostu p n o st všech  náhradn ích  d ílů  k přístroji 
a je jich  dodání K upujícím u, a  to  do 10 týdnů  ode dne je jich  ob jednán í K upujícím , 
pokud se strany  nedohodnou  jin ak , a  to  za  cenu v době a m ístě  obvyklou.

13. Sm luvn í pokuty

13.1. V případě, že P rodávajíc í bude v  prod len í proti term ínu  p řed án í a převzetí dodávky  
uvedeném u v článku 6. odst. 6.1 té to  Sm louvy je  K upující op rávněn  účtovat 
P rodávajíc ím u sm luvní pokutu ve výši 0 ,02 %  z  kupní ceny  za každý  započatý  den 
p rodlen í, pokud bude p rod len í delší než  5 pracovních  dnů, zvyšuje se pokuta na  0 ,05%  
z  kupní ceny  za  každý započatý  den p rodlen í, a to  od počátku  prodlení.

13.2. V případě, že P rodávajíc í neodstran í řádně rek lam ovanou  vadu přístro je  ve  lhůtě 
uvedené v  č lánku  11. odst. 11.9 nebo  ve sjednané době, j e  K upující op rávněn  účtovat 
P rodávajíc ím u sm luvní poku tu  ve  výši 2 .000  Kč za  každou rek lam ovanou  vadu, u níž 
j e  P rodávajíc í v  p rod len í s odstraněn ím , za každý započatý  den  p rodlen í. Pokud 
P rodávajíc í neposky tne K upujícím u pozáručn í serv is  ve  lhůtě u vedené v  článku 12. 
odst. 12.2, j e  K upující oprávněn  účtovat P rodávajíc ím u sm luvn í pokutu  ve  výši 
1.500 Kč za  každý započatý  den p rod len í s poskytnutím  pozáručn ího  servisu, 
m ax im álně však  do  výše  kupní ceny  dle této  Sm louvy.

13.3. Pokud K upující neuhrad í v  term ínech  uvedených v  té to  S m louvě kupní cenu , je  
povinen  uhrad it P rodávajíc ím u úrok z  p rod len í v zákonné výši, ledaže K upující 
p rokáže, že prodlení s  úhradou kupní ceny bylo  způsobeno  z  důvodu  opožděného 
uvolnění p rostředků  posky tovatelem  dotace.

13.4. V případě, že jak ý k o li přístro j, který j e  předm ětem  dodávky  na zák ladě této  Sm louvy, 
nebude dosahovat m in im álně param etrů  požadovaných  K upujícím  a  uvedených 
v  N ab ídce  P rodávajíc ího , je d n á  se o  podstatné porušení této  S m louvy  a  K upující je  
oprávněn  účtovat P rodávajícím u sm luvn í pokutu  ve  výši 10 %  z  kupní ceny  uvedené

11



v  té to  S m louvě; dá le  j e  K upující oprávněn dle své vo lby  od této  sm louvy odstoup it 
nebo  požadovat slevu z  kupní ceny.

13.5. S trana povinná m usí uhradit straně oprávněné sm luvní sankce nejpozději do  15
kalendářn ích  dnů ode dne obdržen í p říslušného  vyúčtován í od druhé S m luvn í strany.

13.6. Sm luvní strany  vy luču jí použití ustanovení § 2050 OZ.

13.7. N árok  na náhradu škody m á K upující vždy  zachován.

14. U končen í Sm louvy

14.1. T u to  Sm louvu lze ukončit sp lněním , dohodou S m luvních stran nebo  odstoupením  od
Sm louvy z  důvodů stanovených v  zákoně nebo v této  Sm louvě.

14.2. K upující j e  dále oprávněn  od Sm louvy odstoup it bez  jak ý ch k o liv  sankcí, nastane-li i 
něk terá  z  n íže uvedených skutečností:

(i) K upující neobdrží či mu bude odňata  finanční do tace , v iz  čl. 2  odst. 2.8 této 
Sm louvy,

(ii) D ojde-li k  podstatném u porušení pov inností u ložených  P rodávajíc ím u Sm louvou, 
a ť  j iž  p řím o stanovených  touto Sm louvou, že v  p řípadě je jich  porušen í se jed n á  o 
podstatné porušení, nebo  vyplývající z  povahy věci, kdy by K upující při vědom í 
porušení těch to  pov inností Sm louvu neuzavřel,

(iii) Proti m ajetku Prodávajíc ího  bude vedeno  inso lvenčn í řízení,

(iv ) P rodávajíc í m ěl bý t vy loučen z  účasti v  zadávacím  řízen í (§ 223 odst. 2 písm . a) 
Z Z V Z ),

(v) P rodávajíc í před zadáním  veřejné zakázky  před ložil údaje, dokum enty , vzorky  nebo 
m odely, k teré neodpovídaly  skutečnosti a  m ěly  nebo m ohly  m ít v liv  na výběr 
dodavate le  (§ 223 odst. 2 písm . b) Z Z V Z ), nebo

(vi) v ýběr dodavate le  (P rodávajíc ího) souvisí se závažným  porušením  povinnosti 
členského  státu  ve  sm yslu  čl. 258 Sm louvy o  fungování E vropské unie, o  kterém  
rozhodl Soudní d v ů r E vropské unie (§ 223 odst. 2  p ísm . c) Z Z V Z ).

14.3. P rodávajíc í j e  oprávněn  od Sm louvy odstoup it v p řípadě podstatného  porušení 
Sm louvy K upujícím . Z a  podstatné porušení Sm louvy se považu je nezap lacen í kupní 
ceny p lněn í v  term ínu  stanoveném  touto Sm louvou, ač P rodávajíc í K upujícího  na toto 
porušení p ísem ně upozornil a  poskytl m u dosta tečně dlouhou lhůtu k  dodatečném u 
splnění této  povinnosti.

14.4. K upující j e  oprávněn  od Sm louvy odstoup it i pouze ve  vztahu k části p lnění (dodávky).

12



15. Z ástupci Sm luvn ích  stran , ozn am ován í

15.1. Sm luvní strany  si nep rod leně po uzavřen í té to  Sm louvy sdělí kon tak tn í osoby  a  je jich  
údaje.

15.2. K aždá Sm luvní s trana je  povinná udržovat ak tuáln í údaje  kon tak tn ích  osob. Z m ěna 
kontak tn ích  osob  a je jich  údajů  nevyžadu je  uzavřen í dodatku  k té to  Sm louvě. Z m ěna 
je  účinná třetí p racovní den  po doručen í oznám ení o  zm ěně d ruhé Sm luvní straně.

15.3. N en í-li v  té to  Sm louvě u jednáno  jin ak , veškerá oznám ení, k terá  m ají nebo  m ohou být 
učiněna m ezi Sm luvn ím i stranam i podle té to  S m louvy, m usí bý t vyho tovena písem ně 
a do ručena d ruhé  S m luvní straně op rávněnou  zasila te lskou  službou, osobně (s 
p ísem ným  potvrzením  o převzetí) nebo  doporučenou  zásilkou odeslanou  s využitím  
provozovatele  poštovních  služeb ; m á se za to , že takové oznám ení došlo  tře tí pracovní 
den po  odeslán í, bylo-li však odesláno  na adresu  v jin ém  státu , pak  patnáctý  pracovní 
den po odeslání.

16. D oložka o  rozhodném  právu

16.1. T ato  S m louva a veškeré p rávní v z tah y  z n í  vzn ik lé  se říd í p rávním  řádem  České 
republiky.

16.2. Sm luvní strany  berou  na vědom í a  uznávají, že v  ob lastech  výslovně neupravených 
tou to  Sm louvou platí ustanovení OZ.

16.3. V eškeré spory  vzn ik lé  z  této  Sm louvy či z  p rávních  vztahů  s ní souvisejících  budou 
Sm luvní strany  řešit jednán ím . V  případě, že nebude m ožné spor u rovnat jed n án ím  ve 
lhůtě šedesáti (60) dnů, bude takový spor rozhodovat na  návrh jed n é  ze  Sm luvních 
stran m ístně  příslušný  soud K upujícího.

17. Práva d u ševn íh o  vlastn ictv í

17.1. T en to  článek  se ap liku je  pouze v  případě, že  součástí dodávaného  zboží j e  i softw are 
nezby tný  pro  řádné užití zboží, či v  případě, že  si K upující v  rám ci specifikace 
předm ětu  p lnění dodání so ftw aru  stanovil.

17.2. Sm luvní strany  prohlašu jí, že  se dohodly  tak, že o dm ěna P rodávajíc ího  za  poskytnutí 
licence k  softw aru  je  j i ž  zahrnu ta  v  kupní ceně zboží.

17.3. P rodávajíc í p rohlašu je, že poskytnutím  licencí K upujícím u neporušu je  práva 
duševn ího  v lastn ic tv í tře tích  osob  a  že  je  oprávněn  na K upujícího  licenci převést. 
V případě, že P rodávajíc í nedodrží to to  ustanovení, zavazu je se uhradit veškeré nároky 
třetích  osob  z  důvodu  porušen í práv duševn ího  v lastn ic tv í třetích  osob  a  dále náhradu 
škody způsobenou  tím  K upujícím u.

13



17.4.

17.5.

18.

18.1.

18.2.

18.3.

18.4.

18.5.

18.6. 

18.7.

14

„Prodávající tou to  Sm louvou poskytu je  K upujícím u uživate lskou  licenci k  části 
předm ětu  p lnění softw are, který je  dodáván spo lečně s p ředm ětem  p lněn í, jak o  
nevýhradní, nepřenosite lné, časově a p rosto rově neom ezené právo  ke všem  způsobům  
užívání této  části předm ětu p lnění a  v  takovém  rozsahu  a počtu , k terý  odpovídá 
oprávněném u užívání p řístro je .44

Prodávajíc í p rohlašu je, že je  nositelem  autorských  práv  k  so ftw are  a neposkytnul dříve 
licenci k  so ftw are  jak o  výhradní tře tí o sobě (ledaže nabyvatel výhradní licence udělil 
s uzavřením  této  sm louvy p ísem ný souhlas), nebo  že je  a lespoň  nositelem  oprávnění 
k  výkonu p ráv a  softw are užít způsobem , kdy m ůže licenci v  rozsahu  dle té to  Sm louvy 
poskytnout K upujícím u.

Z ávěrečn á ujednání

T ato Sm louva, včetně příloh , p ředstavuje úplnou  a ucelenou sm louvu m ezi K upujícím  
a  P rodávajícím .

Sm louva nabývá účinnosti dnem  uveřejnění v  reg istru  sm luv  p o d le  zákona č. 340/2015 
Sb., o  zv láštn ích  podm ínkách  účinnosti některých  sm luv , uveřejňování těch to  sm luv a 
o  registru  sm luv  (zákon o  registru  sm luv), ve znění pozdějších  předpisů.

Sm luvní strany  se dohodly , že P rodávajíc í není op rávněn  započíst svou pohledávku, 
ani pohledávku svého poddlužníka, za K upujícím  proti poh ledávce K upujícího za 
Prodávajícím .

P rodávajíc í není oprávněn  postoup it pohledávku, k terá mu vzn ikne na zák ladě této 
Sm louvy nebo v  souv islosti s n í  na  třetí osobu. P rodávajíc í není oprávněn  postoupit 
práva a  povinnosti z  této  Sm louvy ani z  je jí  části tře tí osobě.

Pokud se jak ék o liv  u stanoven í té to  Sm louvy později ukáže nebo bude u rčeno  jak o  
neplatné, neúčinné, zdán livé  nebo  nevynutite lné, pak taková neplatnost, neúčinnost, 
zdán livost nebo nevynutite lnost nezpůsobuje nep latnost, neúčinnost, zdán livost nebo 
nevynutite lnost Sm louvy ja k o  celku. V takovém  p řípadě se S trany  zavazu jí bez 
zbytečného  p rod len í dodatečně takové vadné ustanovení vy jasn it ve sm yslu  ustanovení 
§ 553 odst. 2  O Z  nebo je j  nahrad it po vzájem né dohodě novým  ustanovením , je ž  
nejblíže, v rozsahu povoleném  právním i předpisy  Č eské republiky , odpovídá úm yslu 
Sm luvních stran v  době uzavřen í té to  Sm louvy.

T uto  Sm louvu lze dop ln it nebo  m ěnit vý lučně form ou p ísem ných očíslovaných 
dodatků , opatřených  časovým  a  m ístním  určením  a podepsaných  oprávněným i zástupci 
Sm luvních stran. Sm luvní strany  ve sm yslu  ustanovení § 564 O Z  výslovně vylučují 
p rovedení zm ěn Sm louvy v jin é  form ě.

Prodávajíc í se za  podm ínek  stanovených  tou to  Sm louvou zavazuje:
(i) arch ivovat veškeré p ísem nosti zho tovené pro  p lněn í předm ětu  d le  této  Sm louvy 

a  um ožnit osobám  oprávněným  k výkonu  kontro ly  projektu , z  něhož je  plnění 
d le  této  Sm louvy hrazeno, provést kontro lu  dokladů  souvisejících  s  tím to



18.8.

18.9.

p lněním , a to  po celou dobu  arch ivace p ro jek tu , m in im álně však do konce roku 
2033 . K upující j e  op rávněn  po  uplynu tí 10 let od  ukončení p lnění podle této 
Sm louvy od P rodávajíc ího  výše  uvedené dokum enty  bezp latně převzít;

(ii) um ožnit p roveden í kontro l, auditů  a  inspekcí projektu , vče tně  státn ího  dozoru 
(dále jen  ,,kontro la“) a posky tnou t při n ich potřebnou součinnost, včetně 
posky tnu tí dokladů  v  rozsahu nezbytném  pro  ověřen í p říslušné operace, 
orgánům  oprávněným  k je jich  p roveden í v sou ladu  s právním i předpisy 
E vropských  spo lečenstv í a  E vropské unie a právním i p ředp isy  Č eské republiky, 
ze jm éna um ožnit v  p lném  rozsahu  p roveden í kon tro ly  realizace  Projektu  v 
souladu  se zákonem  č. 320/2001 Sb., o  finanční kon tro le  ve  veřejné správě a o 
zm ěně něk terých  zákonů (zákon o  finanční kontro le), ve  znění pozdějších  
předp isů , a  zákonem  č. 255 /2012  Sb., o kon tro le  (kontro ln í řád), ve znění 
pozdějších  předpisů . Jd e  zejm éna o  kontro ly  a  aud ity  projektu  prováděné 
Ř ídícím  orgánem , E vropským  účetním  dvorem , E vropskou kom isí, N ejvyšším  
kon tro ln ím  úřadem , A uditn ím  orgánem , finančním i úřady  a  P latebním  a 
certifikačním  orgánem . T u to  pov innost p rodávajíc í rovněž zajistí u svých 
p řípadných subdodavatelů .

(iii) respek tovat dodržován í P ravidel O P V V V , vče tně pravidel pro publicitu  ze 
strany  K upujícího.

Poruší-li Sm luvní s trana pov innost z  této  Sm louvy či m ůže-li a m á-li o takovém  
porušení vědět, oznám í to  bez zby tečného  odkladu  druhé Sm luvní straně, k teré z  toho 
m ůže vzn iknou t ú jm a, a upozorn í j i  na  m ožné následky; v takovém  případě nem á 
poškozená S m luvn í strana právo  na náhradu  té újm y, k teré m o h la  po  oznám ení 
zabránit.

T ato  S m louva je  sepsána v  českém  jazy c e  v e  dvou  vyho toven ích , z  n ichž každé 
vyho toven í m á povahu o rig inálu . K aždá ze  S m luvních  stran obdrží po jednom  
vyhotovení. N ed ílnou  součástí Sm louvy jso u  ty to  přílohy:

P říloha č. 1 
P říloha č. 2 
P říloha č. 3

A bso lu tn í požadavky 
S pecifikace param etrů
K ontak tn í údaje sm luvních  stran (T ato  p řílo h a  se nezveřejní 
v reg istru  sm luv  M in iste rstva  vn itra)

15



Smluvní strany stvrzují Sm louvu podpisem na důkaz souhlasu s celým  jejím  obsahem.

Ve Žďáru nad Sázavou dne 29. 6. 2018 V Praze dne 2018

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

Jméno: RNDr. Zdeněk Rudel Jméno: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.

Funkce: jednatel Funlcce: děkan Přírodovědecké fakulty UK

UNIVERZITA KARLOVA
p ř í r o d o v ě d e c k á  f a k u l t a

1-  A [b„e r t o v  6 .1 2 8 - 1 3  P ra h a  2  
'C O ;  0 0 2 16 2 0 8 ,  D IC :  C Z 0 0 2 1 6 2 0 8  

U K  -  2

16



Příloha č. 1

A bsolutn í (m inim ální) techn ické  požadavky  

Paraziti -  Nikon upgrade
N ázev technického param etru včetně  požadovaných  

horních/dolních lim itů
Dodavatel

splňuje
AN O /N E

Specifikace
nabízeného

produktu
i . Modul pro motorizované (automatizované) ostření kompatibilní 

s mikroskopem Nikon Eclipse Ti. Ovládání motorizovaného 
ostření ze stativu mikroskopu nebo z externího dálkového 
ovladače a ze softwaru (NIS Elements).

ANO Ti-M Motorický Z 
fokus s
příslušenstvím

2. Motorizovaný otočný držák fluorescenčních filtračních kostek 
kompatibilní s mikroskopem Nikon Eclipse Ti. Držák 
s vyměnitelnými pozicemi pro 6 fluorescenčních filtračních 
kostek "Nikon-compatible filter cubes", s mechanickou clonou. 
Ovládání motorizované vým ěny kostek ze stativu mikroskopu 
nebo z externího dálkového ovladače a ze softwaru (NIS 
Elements).

ANO TI-FLC-M 
motorický, 
nosič fluor.filtrů s 
příslušenstvím

3. Softwarový modul kompatibilní se SW NIS Elements pro 
automatické kombinované snímání vícekanálové fluorescence a 
Z-stacků a vícekanálové fluorescence v  čase.

ANO Modul NIS-4D

4. Softwarový modul kompatibilní se SW NIS Elements pro 
vytváření snímků s rozšířenou hloubkou ostrosti

ANO Modul NIS-EDF

17



Specifikace parametrů přístroje

Příloha č . 2

1. Vestavný m odul m otorizovaného ostření s ovládacím  panelem  na těle m ikroskopu

Nastavení citlivosti 
ostření ve 3 krocích

- Hrubé 

-Jem né

- Extra jemné

Ostřící šroub

Ovládací panel ostření v SW NIS Elements 
TiPad X

F i n y ------------------------------------------------

O  EscapeZ

L ig h t P a th ---------------------------------------
L100 E100 R100

•  t  •
Z  D rive

M ove  by  step[pm]: Z[pm]:

,X IX X X 51.45

0.1 i 10 20.0 Accuracylym]:

1 T LIJ LU ▼ r  0.025 £ J



*

2. M otorizovaný otočný držák fluorescenčních filtračních  kostek

výměny FL kostek v  SW NIS Elements

Ovládací
panel

3. Softw arový m odul NIS-4D

a) Nastavení pro kombinované sním ání vícekanálové fluorescence v čase

ND W Ě tĚ M

E x p e rim e n t NO sněném  

: T.

k
□  s » » e t o H e  R e c o r d  Data...

□  C u s to m  M etadatď

CrderofExp̂ a s a l r * -  ----------
3  1 3 Ě L ---------------

S e tu p  ^ ------
♦  A d d 3  O l ♦♦I X  » j

O p t C o n t . N a m e C o m o .  C o lo r  T  P o s . F o cu s  O ffse t

0 OAW i i 0SPI ■ ■ ■ ■ ■  —II H  *1
0 R T C ’  mc 1 All E 0
0 T M T C

0 C , 5

Jo

• T R trC

B i 3 °0 0

0  C lo s e  A ctrve  S hu tte r  d u n n g  F r te r  C h a ng e

i A d v a n c e d  » *

L o a d  w  í  S a v t  w  I r *  1 t ím e  lo o p  R u n  n o w

Ovládání FL 
karuselu na 
mikroskopu

19



b) Nastavení pro kom binované sn ím ání vícekanálové fluorescence a Z-stacků

Bottom: -6233 ym

□  Oose Actrve Shutter durmq Z  Movement Qirection: <•) Bottom fo Top
O  Top to Bottom

Advanced >>
load *  Sawt *  1 tirre oco Run no*»

4. SW  modul NIS-EDF

EDF

w Create Focused Image

* Create Focused Document

t e EDF Z-Profile...

b d Show Anagiyph

Show Surface View

Qpen File Sequence...

Align Sequence

Edit Area in Focused Image...

Edit Background...

Show Z-Map Image

Real Time EDF...

Real Time EDF Manually...

20



Extended Depth o f Focus (EDF) O p t io n  ( BB EJ Q)
W it h  m o t o r iz e d  f o c u s in g
The EDF function selects the in-focus area from  m ultiple Z -sta c I im ages, a n d  produces one alt-in-focus image. 
The com posite im age can be viewed and  rotated a s  a Virtual 3D image, a s  it  co nta in s Z -a x is  information.

The in-focus area from each 
frame is used to  produce one 
all- in -focus image.

21



Kontaktní údaje Kupujícího:
Bankovní spojení:

Osoba odpovědná za plnění smlouvy včetně převzetí předmětu koupě: 
jm éno a  příjmení: 
e-mail 
mobil

Zástupce odpovědné osoby:
jm éno a příjmení:
e-mail
mobil

Příloha č. 3

Kontaktní údaje Prodávajícího:
Číslo účtu vedeného u správce daně': Finanční úřad pro Kraj Vysočina, Územní pracoviště 
ve Žďáru nad Sázavou

Osoba odpovědná za plnění smlouvy včetně předání předmětu koupě: 
jm éno a příjmení: 
e-mail 
mobil

Zástupce odpovědné osoby:
jm éno a příjmení:
e-mail
mobil

Kontakt pro poskytování konzultací podle bodu 11.15 smlouvy:
telefon
e-mail

1 Pokud P ro dávajíc í nepodléhá registraci, vy p ln í s vé  č ís lo  ban ko vn íh o  účtu

22


